
,v* * o*.

12 marca 1931 r,

1 KAJBI 3 L i

Urzędu •'

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 13006. KI. 33 c i.

Cccylja Kelus
(Warszawa, Polska).

Przyrząd do karbowania włosów.

Zgłoszono 12 lipca 1929 r<
Udzielono 28 stycznia 1931 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du do karbowania włosów kobiecych, a w
szczególności włosów krótko obciętych.
Przyrząd ten zakłada się we włosy w nieo-
grzanym stanie, najlepiej wtedy, gdy wło¬
sy są jeszcze nieco wilgotne po umyciu
głowy, żeby po zupełnem wysuszeniu ich
otrzymać na nich stosowne karby.

Stosownie do wynalazku przyrząd skła¬
da się z dwóch odpowiednio łukowato wy¬
giętych, połączonych ze sobą sprężystych
pałąków, pomiędzy które wciska się zapo-
mocą trzeciego łukowatego pałączka włosy
w celu wytworzenia na nich karbu.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest
w postaci przykładów wykonania na załą¬
czonym rysunku. Fig. 1 przedstawia przy¬
rząd w stanie otwartym, fig. 2 — w stanie

zamkniętym, fig. 3—widok przyrządu zgó-
ry według fig. 2, fig. 4 — przekrój po linji
IV—IV według fig. 2, fig. 5—odmianę przy¬
rządu w widoku bocznym, fig. 6 — widok
zgóry tejże odmiany przyrządu i fig. 7 —
widok włosów z założonemi na nie przy¬
rządami.

Przyrząd uwidoczniony na fig. 1, 2, 3 i 4
składa się z dwóch pałąków 1 w postaci bla¬
szek łukowato wygiętych, połączonych ze
sobą na jednym końcu mostkiem 2, a na
drugim końcu czopem 3, na którym jest osa¬
dzony obrotowo pałączek 4, wygięty odpo¬
wiednio w stronę pałąków /. Odległość po¬
między pałąkami 1 jest nieco większa od
grubości pałączka 4. Blaszki, z których wy¬
konane są pałąki 1, są tak ukształtowane,
że powierzchnie wewnętrzne 5, pomiędzy



któremi znajduje się pałączek 4, gdy przy¬
rząd jest w stanie zamkniętym, są płaskie,
a brzegi 6, na których podczas zakładania
przyrządu opierają się włosy, są wygięte
półokrągło.

Sposób użycia tego przyrządu jest na¬
stępujący. W stanie otwartym przyrządu
przesuwa się pałączek 4 pod włosy w taki
sposób, aby koniec 7 wystawał nazewnątrz.
Poozem zamyka się przyrząd tak, aby ko¬
niec 7 pałączka 4 oparł się na mostku 2.
Wtedy włosy popychane pałączkiem zosta¬
ją wciśnięte pomiędzy powierzchnie 5 pa-
łączków 1. Zapomocą przyrządu uwidocz¬
nionego na fig. 1 wytwarza się wypukły
karb 8 (fig. 7). Do utworzenia wklęsłego
karbu 9 służy przyrząd uwidoczniony na
fig. 5 i 6. Wiprzyrządzie tym (fig. 5 i 6) pół¬
okrągłe brzegi 6 blaszek znajdują się na
stronie wypukłej przyrządu, w przeciwień¬
stwie do przyrządu według fig. 2, 3 i 4,
gdzie półokrągłe brzegi 6 znajdują się po
stronie wklęsłej przyrządu. Przy użyciu
przyrządu według fig. 5 i 6 podsuwa się
pod włosy pałąki /.

W odmianie przyrządu, uwidocznionej
na fig. 5 i 6, do pałączka 4 przymocowany
jest pośrodku drucik 10, który po założe¬
niu przyrządu na włosy opiera się o głowę,
zabezpieczając go od przekrzywienia się.
Do pałączka 4 przymocowany jest również
obydwoma swemi końcami drucik 11, który
przytrzymuje włosy, żeby nie odstawały
nazewnątrz, co jest szczególnie ważne, gdy
chodzi o ukształtowanie karbu 9 w bliskości
końców włosów.

Łuk, według którego wygięty jest przy¬
rząd, to znaczy blaszki 1 i pałączek 4, do¬
stosowany jest do wypukłości głowy, zatem
krzywizna tego łuku i wielkość dobrana
jest w różnych przyrządach w zależności
od miejsca głowy, w którym karb ma być
ukształtowany.

Blaszki 1 mogą być dowolnej grubości
i mogą być wykonane z metalu, celuloidu,
masy rogowej lub podobnego materjału.

Kilką przyrządów odpowiednio dobra¬
nych może być połączone ze sobą zapomo¬
cą sztywnych listewek lub łańcuszków; two¬
rzyć one będą wtedy zespół, odpowiadają¬
cy określonemu zgóry uczesaniu. Zespoły
takie mogą być utworzone w różnych kom¬
binacjach poszczególnych przyrządów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do karbowania włosów,
składający się z trzech łukowato wygiętych
pałąków, znamienny tern, że pomiędzy dwo¬
ma połączonemi ze sobą sprężystemi pałą-
kami (1) o dowolnym odpowiednim prze¬
kroju, osadzony jest obrotowo trzeci pałąk
(4) w sposób taki, że po wciśnięciu włosów
zapomocą niego pomiędzy dwa pierwsze
pałąki (1) przyrząd ten utrzymuje się we
włosach w stanie zamkniętym dzięki sprę¬
żystemu ściskaniu włosów przez te pałą-
w (i).

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że połączone ze sobą, łukowa¬
to wygięte pałąki (1) mają postać blaszek,
posiadających idące wzdłuż łuku płaskie
zagięcia o płaskich powierzchniach (5),
skierowanych ku sobie, pomiędzy które to
powierzchnie (5) wciska się włosy zapo¬
mocą pałączka (4).

3. Przyrząd według zastfz. 1—2, zna¬
mienny tern, że do środkowego pałączka (4)
przymocowany jest wygięty drucik (10, 11),
służący do przychylania odstających wło¬
sów.

C e c y 1 j a K e 1 us.
Zastępca: Inż. J. Wygąnowski,

rzecznik patentowy.
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